
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

80 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Agosto de 2024 • Edição V CXXXIII

Termo de Homologação de Processo Llcltatórlo 

Prefeitura Municipal de Antônio Almeida 
Modalidade: Pregio (Setor pllblico) • Edital N• 014/2024- Processo N• 0!52/2024 

Antônio Almeida - PI, 13 de Agosto de 2024 as 9 horas e 14 minutos 

Assinatura ________________________ _ 

Autoridade Competente: Marcelo Toledo Laurini, 

Promotor: Prefeitura Municipal de Antônio Almeida, 

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Antônio Almeida 

Página 5 de 5 

ld:09FECFBE9C80EADC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA 

Aviso de Licitação - Republicação 

Pregão Eletrônico : n• 015/2024. 
Processo Administra t ivo: n• 054/2024. 
Contratante: Município de Antônio Almeida. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestaç:lo dos serviços de frete de veículos para atender a 
demanda operaciona l da Prefeitura Municipal de Antôn io Almeida/PI, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Te rmo de Referê ncia anexo ao ed ital. 
Valor total da contratação: RS 254.801,40 (duzentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e um reais e quarenta 
centavos). 
Data da sessão pública: 02/09/2024 às 16:20h (horário de Brasflia). 
Critério de julgamento: menor preço. 
Modo de disputa: aberto. 
Preferência ME/EPP/equiparadas: sim. 
Sistema eletrônico de compras: BBMNET. 
Local de disponibilização do edital : https://novobbmnet.com.br/; https://www.gov.br/pncp/pt-br; 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural; email: cplicitacaopmaa@gmail.com; presencialmente: Setor de 
licitações da Prefeitura Municipal de Antônio Almeida, com sede na Praça Agostinho Varão, s/n, Centro, CEP n• 
64.855-000, no Município de Antônio Almeida/PI. 

Antôn io Almeida (PI), 13 de agosto de 2024. 

Jose Robert de Sousa Freire 
Agente de Contratação 

ld:030E7464CSCEECOC 

LEI Nº 453 de 13 de agosto de 2024 

Autori&a o Poder Ezecutlvo a abrir no 
orçamento vigente Credito Adicional 
Eapeclal • dá outra• provid6nciaa. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ogMINOOS MOURÃO - PI. usando de suas 

a tribuições que lhe são conferidas pela._ Çonetitu.ição Federal e pela Lei Orgânica deste 

Municlpio, FAZ SABER que a C~a M~ctfal VO~ OJ.!>~ NESTE ATO SANCIONA A lei 
que: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a _abrir no Orçan:ientovigente, Lei Nº 430/2023. 

Crédito Adicional Especial no valor d e R$ 300.000,00, para atender as despesas 
provenientes da criação da Secretaria de Eapo_rt.e e Lazer e do Departamento de 

Tra:naport:ea, instituidos pela Lei n º 448/2024. 

Art. 2º As despesas decorrentes da a bertura deste Crédito Especial ser ã o cobertas com 

r ecursos provenientes da anulação total ou parcial de dotações orçamentá rias . 

Art. 3° Esta lei entrará em vigor na d ata de sua publicação, com c fCitos ret.roativos a 02 

de m aio/2024, revogadas as disposições em contrâ.r io. 

Gabinete da Prefei t a Municipal de Domingos Mour ão (Pl). aos treze dias do mês de 

agosto de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, ARQUIVE- SE 

~ÍRl~~,a. g,~IRA SILVA 

~2~':1J.clf~ 
f'ul•h• N••lci••••• 
........ , ......... ,, 

C#f: 211.u,.u,.,. 

ld:030E7464CSCEEC14 

-~ 

LEI N º 454 de 13 de agosto de 2024 

A.utorlsa o Poder Ezecutlvo • abrir no 
orçamento vigent.e Credito Adlcloaa) 
Bapec:lal e dA. oatraa prov:ldênclaa. 

A PREFEITA MUlflCIPAL DE DOMINGOS MOURÃO - PJ, usando de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica deste 

Município, FAZ SABER que a Cãm.ara Muni,_Ai.pal VOTOU E NESTE ATO SANCIONA A Lei 

que: -~ .~ ·•'.,~••:i;it•• /±~' '.<'', ,? 

Art:. 1 • Fica o Poder Executi~9-~utorizado_~ .. abtj~ .. no Orç~~1.?'\9 v.!_gente, Lei Nº 430/2023, 

Crédito Adicional Especial no ·valor ··de R$ 6&:000,óo:_, para &.tender as despesas 

provenientes das Ações Culturais da Lei Paulo Gustavo/ C0nforme abaixo: 
: • ·•. • . • ·. i:· ;~ 

0210 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÁO ·';µ;. •j .• , , .. 

13.392.0023.2112 - INCENTIVQ_ A_C~TURA - ~.J J'A'ULO O~AV<>"- ~'.f 
3 .3.90.48 - Oat::ros Au.xilloa Financeiros • P.e..oas J"i•lcas - :roate: 7U5 ~ R.$ 46.0QO.OO 

. . , -..... . ' 
3 .3.90.31 - Premla.ç6ea Cultura.la. Arüaticaa·~ Clentlfl.c&s -• Deeporth,_ - Foa.t:ei 716 • M 

19.000,00 

1 

Art.. 2º As despesas decorrentes da abertura deste Crédito Especial serão cobertas com 

recursos provenientes da anulação total ou p~cial de dota ções orçamentârias. 

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a O 1 

de março/2024, revogadas as disposições cm contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Domingos Mourão (PI) , treze dias do mês maio de 

2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, ARQUIVE-SE 

• ~J-.SZO o J) Sl ~ 
MARIA IRINELDA GOME1. .DE OLIVEI~ SILVA 

Prefeita Municipal 

ld:0047E9740DBAEC16 

LEI Nº 455 de 13 de agosto de 2024 

Autoriza o Poder EJt.ecutlvo a abrir no 
orçamento vigente Credlt.o Adicional 
Especial e d6. outras providência■. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOMDIGOS MOURÃO - PI, usando de suas 

atribuições que lhe são conferidas p e la Constituição Federal e pela Lei Orgânica deste 

Município, FAZ SABER que a C~ara Murí~cip~ VOTOU E NESTE ATO SANCIONA A Lei 

que: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçam.~ntovigente, Lei Nº 430/2023, 

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 50.000,00, para atender as d e spesas 

provenientes do Múú.atérlo da Culhlra - Lei Aldlr Blanc 

--•½•-
Art. 2º As despesas decorrentes da abertura deste ~rédito Especial serão cobertas com 

recursos provenientes da anulação total ou parcial de dotações orçam.entãrià"'à. 

Art. 3• Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Domingos Mourão (PI), treze dias do mês de agosto de 

2024. 

REGISTRE-SE, PUBLI~E-S.~ ~ 

MARIA IRINELDA G~ES DE OLIVEIRA SILVA 
Prefeita Municipal 

---•o.­,,. .. u. N■■ lcl••' •• 
ID,_lts NOIÜO • ri 
Crf: tn. ut.Hl-U. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

